fendatur, aut retardetur, ut nostra erga ipsam congruentio, & dispositio. Post mortem vero ipsius D. Hippoliti contentam sumus, ut in dicta Ecclesia, & monasterio fiant Piores anni, & mutabiles, ad arbitrium Capituli Generalis dictae congregationis iuxta a confutudine in alijs eorum loci obseruari solitam, & ita expressa decernatur per litteras Apostolicas defuper expedientes.

Pradictis itaque literis Apostolicis obtentis, accedente insuper exprefio confessoris Episcopi, & Capituli Eugubini, ad quos Ecclesia pedita, missus est anno sequenti a Rectori Generali Ven. Pater D. Hippolitus Ferrarentis ei quinque alijs canonicis, qui nomine congregationis ipsius Ecclesiae corporalem possessionem apprehendit: & tunc monasterium pro loco satis amplem, & pulchrum edificari coepit, quod partim dictarum Ducissatum largioribus, partim priorum cleemolynis postulatiq; annos absoluunt quidem fuit: ceteru vix aliquot redditibus dotatum, prater Ecclesiam parochiale S. Martini cum annexa S. Mariae de Margilla, quam ad preces ipsorum Francisci Ducus, & Ducissarum cum illius bonis, & iuriis Leo X. anno 1513 & Pontificatus sui primo, id est Augusti praedicto monasterio sic creto vniuit. Quocirca monasterium præter priorum oblationes paucissimos habet protentus: & ita pauci canonici in eo degut, qui de communibus contributionibus congregationis ob sancti fecerunt etiam frequentem aitionem.

Cörper S. Vbaldi in arca marmorea super aram maximam ferreis cratibus, & repagis tortiliis, missobernaria cultuofidetur, ex omni parte integrum, & palpabile, quod ipse testis oculatus, Deo concedente, vidi, & palpau. Huius autem Sancti virtus in fugandis nequam spiritibus ab obfusis potissimum elucet.

CAPUT TRIGESIMVM NONUM.

De unione Venerabilis Canonicae S. Frigidiani Lucensis, & decem Prioratum illi subiectorum cum cōgregatione Lateranensi.

Anno 1513, quo generalia nocturna congregations Comites sunt habita Placentia, ac eis electi Rector Generalis R. P. D. Hieron. Mediolanensis, & Visitatores D. Fulgentius Regielis, D. Gregorius Mortariensis, D. Iohannes Iacobus Cremonensis, & D. Timotheus Papiensis. Iulius

etiam, ex hac vita migrans die 11. Februarij, & eum locum digitur lo. Medicus Cardinalis, etiam X. mancuperatus, qui de manibus Matthei mne Abbatem Feculam Cardinalatum regnante expectans, ut supra cap. 11. præmissum est, Concilio Generali Concilium Lateranense II. inchoatum prolectus absolvit, cui Concilio interfuit ex canonice nostrarum, R.P.D. Theofilius Ambroetus Papierenensis Confessor Albionensis, qui Albionensis Recuperat Genebrardus in Chronologa sub anno 1513. His iubens Cardinali S. Crucis in eisdem Miliam, sive Liturgiâ Chaldaicâ Laus redire, quam Concilio admisit, & Chaldaicâ præfatione celestis datam permisit: eum summis id eis concedere voluit, quam colligimus quibusnam verbis, ac ritibus fecerunt se properantes. Idem Leone Pontifice præcepit filium Abramii Petri Antiocheni, Monachum Patriarche Nuntium lingua suam descendere sufficerat in canonica S. Magdalene codem Autore in suo libro Introductio in legem Chaldaicam, Syricam, & Aramaicam 14. & 78. Hoe eodem anno Leo laudis in monasteria existentia in locis extra monasteria minus tuta, & à ciuitatibus, habentes dominum remoto, intra ciuitates implantare possent, remanente aliquo monasterio, quousque monasterii ad curam animorum concordem, & qui eisdem in Diuinis elementis sunt literæ Apostolicæ die 24. Octobris anno 1513, quarum exemplum habemus Archivo Pacis Romæ in quadam libro annorum circiter annos 1507.

Anno 1514. Capitulum Generale Rauenzana. Iohannes Generalis R. P. D. Valerius Vicentinus. Iohannes D. Franciscus Placentinus, D. Germanus Mediolanensis, O. Gaspar Vercellensis, & Augustinus Tiximensis. Anno 1515. Capitulum Generale Rauenzana. Rector Generalis R. P. Albertus Vronensis. Visitatores D. Gregorius Placentinus, D. Iohannes Maria Vercellensis, Michael Vicentinus, & D. Severinus Mediolanensis. Anno 1516. Capitulum Generale Placentia. Rector Generalis R. P. D. Germanus Vronensis. Visitatores D. Iohannes Maria Nouensis, D. Theodorus Placentinus, hic fuit vir optima probitas, D. Gaspar Mediolanensis, D. Iohannes Vicentinus.

Anno 1517. Capitulum Placentie. Rector Generalis R. P. D. Franciscus Placentinus. Visitatores D. Iohannes Iacobus Cremonensis, D. Timotheus Papiensis, D. Petrus Mediolanensis, & D. Ludovicus Savellinus. Hac anno Prior, & canonici S. Frigidiani, videlicet ipsorum congregationem transmutari, & canonicorum, & temporalibus value in-

bea nostra erga ipsam corp.
et mortem vero ipsius D. Sym-
on dicta Ecclesia, & mem-
orabiles, ad arbitriam Ca-
regationis testa confundit
honesti, & ita te-
ras Apofobiae deponit ex-
teris Apostolica obtem-
prex profectus Episcop-
us, ad quos Ecclesia pse-
quentia Rectore Gener-
alitatis Ferrarensi ei qui-
cum nomine congregacione
alem possefitionem appre-
terium pro loco suis in-
sificari ceputum, quod par-
erum largitioribus, partis
post aliquo tempore solle-
teru' vix aliquid reddidit
ei etiam parochiam S. Mar-
iae de Margilla, quam se-
cili Ducis, & Ducularum
tribus Leo X. anno 1511 &
o. 3. Idus Augilli predicto
vniuit. Quocunq; monas-
oblationes paucissimos ha-
baci canonico deo de-
contributiones congre-
grentiam frequenter au-
to in arca marmorea super sei-
tibus, & repagulis horifi-
ciuntur, ex omni parte inter-
teffis oculatus, Deo con-
uenient. Huius autem Sancti vi-
am spiritibus ab obliquo

Julius II. ex hac vita migrat, die 21. Februarij, &
in eius locum eligitur Io. Medicus Cardinalis,
qui Leo X. est nuncupatus, qui de manibus Mat-
thaei Bosii nunc Abbas Fesulani Cardinalatus
imperio suscepit, ut supra cap. 11. premisimus.
Hic Pontifex Generale Concilium Lateranen-
se sub Julio II. inchoatum prosecutus absoluit
an. 1517. cui Concilio interfuit ex canonice no-
stra congr. R.P.D. Theodus Ambrosius Papien-
sis, Commissarius Albohefij, qui Albohefij Re-
gulum voca Genesaurus in Chronologia sub
anno 1515. His iubente Cardinali S. Crucis in
Ierosalem Missam, sive Liturgiam Chaldaeorum La-
tim redidit, quam Concilii admisit, & Chal-
daeum Concilio presentibus celebratam permisit
deinceps enim prius id eis concedere voluit, quam
intellexisset, quibusnam verbis, ac ritibus facrum
minus perhiceret. Idem Leoni Pontifice preci-
piante Eliam filium Abrami Petri Antiocheni,
& Maronitarum Patriarche Nuntium lingua
lunam docendum suscepit in canonica S. Ma-
riae Pacis ex eodem Autore in suo libro Intro-
ductione in Lingwam Chaldaicam, Syriacam, &
Amenicam pag. 14. & 78. Hoe eodem anno Leo X.
indulxit ut monasteria existentia in locis extra
ciuitates, & oppida minus tuis, & ciuitatibus,
& habitatione hominum remotis, intra ciuitates
& oppida transire possent, remanente aliquo
canone in antiquis monasteriis ad curam ani-
mam excedentem, & qui eisdem in Diuinis
disseruntur, date sunt littere Apostolicae die 24.
Septembri anni 1513. quarum exemplum ha-
bitur in Archivio Pacis Romae in quadam libro
antiquo, cuius est titulus. Registrum Bularum, &
Quaraturam incapsulatum anno 1507.